UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N.321 (í /2002

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, e em vista do constante do Ato

da Reitoria n. 1.035/1994,

RESOLVE:

1. Criar o Museu Histórico da Universidade de Brasília.

2. Instalar o citado Museu no prédio OCA II, localizado no Campus

Universitário Darcy Ribeiro.

Brasília, 2 de agosto de 2002.

Lauro Morhy

Reitor

C/ cópia: VRT/Decanatos/SPUACS/PRC/SEPLAN/HIS.

ESP/Lina.

	Page 1